
1 / 8

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Waren (Müritz)
Postanschrift: Zum Amtsbrink 1
Ort: Waren (Müritz)
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Postleitzahl: 17192
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Frau Annika zur Kammer
E-Mail: vergabestelle@waren-mueritz.de 
Telefon:  +49 3991177-604
Fax:  +49 3991177-4606
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.waren-mueritz.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://portal.evergabemv.de/E31553351
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://portal.evergabemv.de/E31553351
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Revitalisierung ehemaliges Bahnbetriebsgelände - Äußere Erschließung B-Plan 69 - Vorflut und Grundhafter 
Ausbau der Straße Am Neuen Graben in Waren (Müritz)

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45200000 Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Straßenbau- und Kanalbauarbeiten; Ver- und Entsorgungsleitungsverlegung Regenwasserkanal bis Beton 
DN 900, Regenwasserbehandlungsanlage DN 4000, Kanalsanierung, Schmutzwasserkanal DN 200, 
Straßenbauarbeiten (1.375 m² Asphalt und 2.295 m² Pflaster), SW-Druckrohrleitungen, Trinkwasserleitungen, 
Gasleitungen, Verlegung von Nieder- und Mittelspannungskabel

mailto:vergabestelle@waren-mueritz.de
http://www.waren-mueritz.de
https://portal.evergabemv.de/E31553351
https://portal.evergabemv.de/E31553351


2 / 8

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 1 720 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose
Maximale Anzahl an Losen, die an einen Bieter vergeben werden können: 4

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Vorflut B-Plan 69 - Revitalisierung ehem. Bahnbetriebsgelände
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45221250 Tiefbauarbeiten, außer Tunneln, Schächten und Unterführungen
45233120 Straßenbauarbeiten
45232452 Entwässerungsarbeiten
45232450 Bauarbeiten für Entwässerungsanlagen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
NUTS-Code: DE8 MECKLENBURG-VORPOMMERN
NUTS-Code: DE80 Mecklenburg-Vorpommern
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Hauptort der Ausführung:
Waren (Müritz) - Nord 17192 Waren (Müritz), Am Neuen Graben 17192 Waren (Müritz), Falkenhäger Weg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
400 m² Geogitter 205 m² Schottertragschicht 45 cm stark 205 m² Betonrechteckpflaster anthrazit 800 m² 
Schottertragschicht 15 cm stark 205 m³ Frostschutzschicht 800 m² Asphaltbefestigung 1 psch Offene 
Gleisquerung Draisine 16 m Betonrohrleitung DN 400 55 m Betonrohrleitung DN 700 149 m Betonrohrleitung 
DN 800 271 m Betonrohrleitung DN 900 52 m GfK Rohrleitung DN 900 10 St Schacht DN 1500 152 m 
Kanalsanierung DN 400 1 St Abschlagsbauwerk DN 2000 1 St Regenwasserbehandlungsanlge DN 4000 13 St 
Bäume

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 780 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 03/05/2021
Ende: 30/04/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union



3 / 8

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: ja
Projektnummer oder -referenz:
48130803 (EFRE)

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Regenentwässerung und Straßenbau - Straße Am Neuen Graben
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45233120 Straßenbauarbeiten
45232452 Entwässerungsarbeiten
45232450 Bauarbeiten für Entwässerungsanlagen
34993000 Straßenbeleuchtung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
NUTS-Code: DE8 MECKLENBURG-VORPOMMERN
NUTS-Code: DE80 Mecklenburg-Vorpommern
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Hauptort der Ausführung:
Waren (Müritz) - Nord 17192 Waren (Müritz), Am Neuen Graben

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
210 m PP-Rohrleitung DN 300 80 m PP-Rohrleitung DN 150 6 St PE-Schacht DN 600 1.870 m² Geogitter 1.510 
m² Schottertragschicht 45 cm stark 1.400 m² Schottertragschicht 15 cm stark 1.150 m² Betonrechteckpflaster 
anthrazit 940 m² Betonrechteckpflaster grau 550 m zweireihige Gosse 995 m Betonbordsteine (Tief-, Hoch- und 
Rundborde) 575 m² Asphaltbefestigung 11 St Straßenleuchten 372 m Beleuchtungskabel

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 470 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 03/05/2021
Ende: 30/04/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung



4 / 8

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schmutzwasserentsorgung - Straße Am Neuen Graben
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45232411 Bau von Schmutzwasserleitungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
NUTS-Code: DE8 MECKLENBURG-VORPOMMERN
NUTS-Code: DE80 Mecklenburg-Vorpommern
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Hauptort der Ausführung:
Waren (Müritz) - Nord 17192 Waren (Müritz), Am Neuen Graben

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
94 m Steinzeugrohrleitung DN 200 4 St Schacht DN 1000 60 m Steinzeugrohrleitung DN 150 9 St 
Kunststoffschacht DN 400 55 m PP-Rohrleitung DN 150 215 m SW-Druck-Rohrleitung HDPE da 90 1 St 
Druckentlastungsschacht PE/PP

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 110 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 03/05/2021
Ende: 30/04/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Versorgungsleitung - Straße Am Neuen Graben
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45231221 Bau von Gasversorgungsleitungen
45231400 Bauarbeiten für Starkstromleitungen
45232150 Arbeiten für Wasserversorgungsrohrleitungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE DEUTSCHLAND
NUTS-Code: DE8 MECKLENBURG-VORPOMMERN



5 / 8

NUTS-Code: DE80 Mecklenburg-Vorpommern
NUTS-Code: DE80J Mecklenburgische Seenplatte
Hauptort der Ausführung:
Waren (Müritz) - Nord 17192 Waren (Müritz), Am Neuen Graben

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Materialbereitstellung erfolgt durch Stadtwerke Waren Verlegung von 660 m TW HDPE da 63 –da 355 950 m 
Gas HDPE da 110 –da 355 375 m Niederspannungskabel 1.005 m Mittelspannungskabel 1 St Umsetzung einer 
Gasdruckregelstation

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 360 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 03/05/2021
Ende: 30/04/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
-Eintragung im Berufs- oder Handelsregister oder Handwerksrolle (Formular 124 - Eigenerklärung zur Eignung)

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
-Nachweis einer entsprechenden Berufshaftpflichtversicherung
-Erklärung über den Umsatz des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten 
Aufträgen (Formular 124 - Eigenerklärung zur Eignung)

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
-Angabe über die Ausführung von Leistungen in den letzten 5 abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind, wobei für die wichtigsten Bauleistungen Bescheinigungen über die 
ordnungsgemäße Ausführung und das Ergebnis beizufügen sind (Formular 124 - Eigenerklärung zur Eignung)

III.2) Bedingungen für den Auftrag



6 / 8

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
siehe Vergabeunterlagen

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des 
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 18/02/2021
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 21/04/2021

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 18/02/2021
Ortszeit: 10:00
Ort:
Stadt Waren (Müritz), Zum Amtsbrink 1, 17192 Waren (Müritz), Amt für Bau, Umwelt und Wirtschaftsförderung, 
Raum 2.21
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Nur Vertreter des Auftraggebers sind zugelassen.
Bieter oder ihre Bevollmächtigten sind zum Öffnungstermin nicht zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt

VI.3) Zusätzliche Angaben:
keine

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren



7 / 8

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-
Vorpommern
Postanschrift: Johannes-Stelling-Straße 14
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de 
Telefon:  +49 385588-5165
Fax:  +49 385588-4855817
Internet-Adresse: http://www.regierung-mv.de

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Das Nachprüfungsverfahren ist in Kapitel 2 des 4. Teils des Gesetzes gegen Wettbewerbsbeschränkungen 
(GWB) geregelt.
Ein Nachprüfungsverfahren wird nach § 160 GWB nur auf Antrag bei der Vergabekammer eingeleitet. 
Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag hat und eine Verletzung in 
seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 GWB durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei 
ist dazulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschrift ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht.
Dieser Antrag ist unzulässig, soweit:
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des 
Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 
Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt;
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden;
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden;
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Dies gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 135 Absatz 1 Nummer 
2 GWB. § 134 Absatz 1 Satz 2 GWB bleibt unberührt.
Nach § 134 GWB (Informations- und Wartepflicht) wird der Auftraggeber Bieter bzw. Bewerber über den 
vorgesehenen Zuschlag informieren. Der Vertrag wird erst 15 Kalendertage (bei elektronischer Übermittlung 
oder per Fax: 10 Kalendertage) nach Absendung dieser Information geschlossen.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Stadt Waren (Müritz), Amt für Bau, Umwelt und Wirtschaftsförderung, Zentrale 
Vergabestelle
Postanschrift: Zum Amtsbrink 1
Ort: Waren (Müritz)
Postleitzahl: 17192
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@waren-mueritz.de 
Telefon:  +49 3991177604
Fax:  +49 39911774604
Internet-Adresse: http://waren-mueritz.de

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
http://www.regierung-mv.de
mailto:vergabestelle@waren-mueritz.de
http://waren-mueritz.de


8 / 8

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
18/01/2021


